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SECRETARÍA GENERAL

DE COORDINACIÓN AUTONÓMICA Y LOCAL

DIRECCIÓN GENERAL DE COORDINACIÓN DE COMPETENCIAS

CON LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y ENTIDADES LOCALES

SUBDIRECCIÓN GENERAL

DE COOPERACIÓN LOCAL

 VIVIENDAS  SIN SERVICIOS BÁSICOS

DÉFICIT DE INFRAESTRUCTURA

EIEL 2011 1/10/2013

VIVIENDAS 

TOTALES
PROVINCIAS ABASTECIMIENTO 

DE AGUA

ALCANTARI-

LLADO

PAVIMEN-

TACIÓN

ALUMBRADO

PÚBLICO

DEPURACIÓN

AGUAS 

RESIDUALES

RECOGIDA

RESIDUOS 

URBANOS

 197.327  133  6.270  4.089  18.65304  162Almería  269

 156.270  382  554  4.693  70.41111  10Cádiz  765

 217.946  85  2.634  1.639  38.32914  0Córdoba  1.258

 324.130  266  3.784  227  153.94218  67Granada  1.594

 203.620  0  2.922  992  43.49721  0Huelva  1.933

 225.634  908  1.238  1.038  110.14323  1.243Jaén  1.282

 246.782  2  970  0  63.21029  1.064Málaga  0

 363.718  0  1.479  237  190.51941  0Sevilla  0

01  1.935.427  1.776  19.851  12.915  688.704  2.546ANDALUCÍA  7.101

 101.685  25  1.183  166  49.12544  12Teruel  49

 154.982  194  509  186  37.91350  942Zaragoza  61

02  256.667  219  1.692  352  87.038  954ARAGÓN  110

03  235.988  5.710  8.360  1.778  77.466  2.060ASTURIAS, PRINCIPADO DE  40.224

 207.551  829  15  170  3.97701  0MALLORCA  2.153

 54.721  1.076  142  883  4.61002  62MENORCA  4.913

 62.514  534  960  4.166  2.20104  737IBIZA  1.679

 2.441  18  127  294  36105  0FORMENTERA  0

04  327.227  2.457  1.244  5.513  11.149  799BALEARS, ILLES  8.745

 102.797  0  1.114  1.790  6.96001  20GRAN CANARIA  5.663

 39.192  0  1.178  1.896  9.76002  156LANZAROTE  9.919

 57.337  0  1.485  2.660  4.23603  0FUERTEVENTURA  3.394

 199.326  0  3.777  6.346  20.95635  176Palmas (Las)  18.976

 200.019  0  2.349  8.158  113.90801  0TENERIFE  46.509

 35.998  0  0  599  19.49502  65LA PALMA  18.524

 10.227  0  90  28  2.21603  0LA GOMERA  483

 246.244  0  2.439  8.785  135.61938  65Santa Cruz de Tenerife  65.516

05  445.570  0  6.216  15.131  156.575  241CANARIAS  84.492

06  206.025  611  289  77  95.917  148CANTABRIA  9.376

 129.883  14  5.562  1.216  65.23205  23Ávila  34

 159.470  508  17.551  681  30.48909  0Burgos  2.938

 191.155  234  5.230  267  22.15824  45León  796

 58.282  63  133  149  15.60834  1Palencia  164

 117.169  0  3.755  2.257  62.80737  0Salamanca  0

 83.001  11  4.535  601  39.95440  2Segovia  19

 74.267  40  1.822  731  17.79942  391Soria  157

deficit_prov.rpt



SECRETARÍA GENERAL

DE COORDINACIÓN AUTONÓMICA Y LOCAL

DIRECCIÓN GENERAL DE COORDINACIÓN DE COMPETENCIAS

CON LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y ENTIDADES LOCALES

SUBDIRECCIÓN GENERAL

DE COOPERACIÓN LOCAL

 VIVIENDAS  SIN SERVICIOS BÁSICOS

DÉFICIT DE INFRAESTRUCTURA

EIEL 2011 1/10/2013

VIVIENDAS 

TOTALES
PROVINCIAS ABASTECIMIENTO 

DE AGUA

ALCANTARI-

LLADO

PAVIMEN-

TACIÓN

ALUMBRADO

PÚBLICO

DEPURACIÓN

AGUAS 

RESIDUALES

RECOGIDA

RESIDUOS 

URBANOS

 124.691  2  784  0  50.30347  0Valladolid  129

 101.149  2  1.685  201  9.87049  5Zamora  21

07  1.039.067  874  41.057  6.103  314.220  467CASTILLA Y LEÓN  4.258

 127.881  28  508  114  51.91202  277Albacete  655

 220.969  0  483  168  18.52513  20Ciudad Real  51

 111.883  143  164  8  49.89016  0Cuenca  464

 79.134  0  1.396  493  47.80119  0Guadalajara  644

 294.624  53  1.566  408  103.13445  164Toledo  508

08  834.491  224  4.117  1.191  271.262  461CASTILLA - LA MANCHA  2.322

 234.180  328  980  1.102  66.10506  426Badajoz  52

 219.172  27  1.035  171  109.31210  0Cáceres  141

10  453.352  355  2.015  1.273  175.417  426EXTREMADURA  193

 308.798  18.053  2.107  207.858  118.30115  4.121Coruña (A)  33.041

 118.787  4.477  8.269  8.201  39.93727  161Lugo  5.652

 134.505  323  2.300  97  4.75132  0Ourense  2.384

 245.205  843  73  0  110.48436  10Pontevedra  77.165

11  807.295  23.696  12.749  216.156  273.473  4.292GALICIA  118.242

13  274.998  451  702  2.348  22.303  2MURCIA, REGIÓN DE  1.323

15  104.583  18  1.845  190  4.121  166RIOJA, LA  92

 559.371  15  1.443  1.220  25.62403  175Alicante/Alacant  24.698

 267.051  1.614  707  4.619  53.19212  255Castellón/Castelló  10.514

 783.654  2.960  10.569  18.667  32.28946  0Valencia/València  28.284

16  1.610.076  4.589  12.719  24.506  111.105  430COMUNITAT VALENCIANA  63.496

 12.992TOTAL NACIONAL  2.288.750 287.533 112.856 40.980 8.530.766  339.974

Nota: Sin alcantarillado comprende viviendas deficitarias de red cuado no tienen saneamiento autónomo adecuado.

          No realizan la Encuesta, País Vasco, Navarra, Madrid , El Hierro.                  

          No se dispone de la información de la Encuesta en la Generalitat de Cataluña, ni en la Provincia de Huesca.

Fuente: Encuesta de Infraestructura y Equipamiento Local 2011

Elaboración: Dirección General de Coordinación de Competencias con las Comunidades Autónomas y Entidades Locales.

deficit_prov.rpt



SECRETARÍA GENERAL

DE COORDINACIÓN AUTONÓMICA Y LOCAL

DIRECCIÓN GENERAL DE COORDINACIÓN DE COMPETENCIAS

CON LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y ENTIDADES LOCALES

DÉFICIT DE INFRAESTRUCTURA

PORCENTAJE RESPECTO A LAS VIVIENDAS EN NÚCLEO

EIEL 2011 16/10/2013

ABASTECIMIENTO 

DE AGUA
PROVINCIAS ALCANTARILLADO PAVIMENTACIÓN ALUMBRADO 

PÚBLICO

DEPURACIÓN

AGUAS 

RESIDUALES

RECOGIDA 

RESIDUOS 

URBANOS

 0,08 9,45 2,07 3,18 0,14 0,0704 Almería

 0,01 45,06 3,00 0,35 0,49 0,2411 Cádiz

 0,00 17,59 0,75 1,21 0,58 0,0414 Córdoba

 0,02 47,49 0,07 1,17 0,49 0,0818 Granada

 0,00 21,36 0,49 1,44 0,95 0,0021 Huelva

 0,55 48,81 0,46 0,55 0,57 0,4023 Jaén

 0,43 25,61 0,00 0,39 0,00 0,0029 Málaga

 0,00 52,38 0,07 0,41 0,00 0,0041 Sevilla

01  0,09  0,37  1,03  0,67  35,58  0,13ANDALUCÍA

 0,01 48,31 0,16 1,16 0,05 0,0244 Teruel

 0,61 24,46 0,12 0,33 0,04 0,1350 Zaragoza

02  0,09  0,04  0,66  0,14  33,91  0,37ARAGÓN

03  2,42  17,04  3,54  0,75  32,83  0,87ASTURIAS, PRINCIPADO DE

01  0,40  1,04  0,01  0,08  1,92  0,00MALLORCA

02  1,97  8,98  0,26  1,61  8,42  0,11MENORCA

04  0,85  2,69  1,54  6,66  3,52  1,18IBIZA

05  0,74  0,00  5,20  12,04  14,79  0,00FORMENTERA

04  0,75  2,67  0,38  1,68  3,41  0,24BALEARS, ILLES

01  0,00  5,51  1,08  1,74  6,77  0,02GRAN CANARIA

02  0,00  25,31  3,01  4,84  24,90  0,40LANZAROTE

03  0,00  5,92  2,59  4,64  7,39  0,00FUERTEVENTURA

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 0,09 10,51 3,18 1,89 9,52 0,0035 Palmas (Las)

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

01  0,00  23,25  1,17  4,08  56,95  0,00TENERIFE

02  0,00  51,46  0,00  1,66  54,16  0,18LA PALMA

03  0,00  4,72  0,88  0,27  21,67  0,00LA GOMERA

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 0,03 55,08 3,57 0,99 26,61 0,0038 Santa Cruz de Tenerife

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

05  0,00  18,96  1,40  3,40  35,14  0,05CANARIAS

06  0,30  4,55  0,14  0,04  46,56  0,07CANTABRIA

 0,02 50,22 0,94 4,28 0,03 0,0105 Ávila

 0,00 19,12 0,43 11,01 1,84 0,3209 Burgos

 0,02 11,59 0,14 2,74 0,42 0,1224 León

 0,00 26,78 0,26 0,23 0,28 0,1134 Palencia

 0,00 53,60 1,93 3,20 0,00 0,0037 Salamanca

 0,00 48,14 0,72 5,46 0,02 0,0140 Segovia

 0,53 23,97 0,98 2,45 0,21 0,0542 Soria



SECRETARÍA GENERAL

DE COORDINACIÓN AUTONÓMICA Y LOCAL

DIRECCIÓN GENERAL DE COORDINACIÓN DE COMPETENCIAS

CON LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y ENTIDADES LOCALES

DÉFICIT DE INFRAESTRUCTURA

PORCENTAJE RESPECTO A LAS VIVIENDAS EN NÚCLEO

EIEL 2011 16/10/2013

ABASTECIMIENTO 

DE AGUA
PROVINCIAS ALCANTARILLADO PAVIMENTACIÓN ALUMBRADO 

PÚBLICO

DEPURACIÓN

AGUAS 

RESIDUALES

RECOGIDA 

RESIDUOS 

URBANOS

 0,00 40,34 0,00 0,63 0,10 0,0047 Valladolid

 0,00 9,76 0,20 1,67 0,02 0,0049 Zamora

07  0,08  0,41  3,95  0,59  30,24  0,04CASTILLA Y LEÓN

 0,22 40,59 0,09 0,40 0,51 0,0202 Albacete

 0,01 8,38 0,08 0,22 0,02 0,0013 Ciudad Real

 0,00 44,59 0,01 0,15 0,41 0,1316 Cuenca

 0,00 60,41 0,62 1,76 0,81 0,0019 Guadalajara

 0,06 35,01 0,14 0,53 0,17 0,0245 Toledo

08  0,03  0,28  0,49  0,14  32,51  0,06CASTILLA - LA MANCHA

 0,18 28,23 0,47 0,42 0,02 0,1406 Badajoz

 0,00 49,87 0,08 0,47 0,06 0,0110 Cáceres

10  0,08  0,04  0,44  0,28  38,69  0,09EXTREMADURA

 1,33 38,31 67,31 0,68 10,70 5,8515 Coruña (A)

 0,14 33,62 6,90 6,96 4,76 3,7727 Lugo

 0,00 3,53 0,07 1,71 1,77 0,2432 Ourense

 0,00 45,06 0,00 0,03 31,47 0,3436 Pontevedra

11  2,94  14,65  1,58  26,78  33,88  0,53GALICIA

13  0,16  0,48  0,26  0,85  8,11  0,00MURCIA, REGIÓN DE

15  0,02  0,09  1,76  0,18  3,94  0,16RIOJA, LA

 0,03 4,58 0,22 0,26 4,42 0,0003 Alicante/Alacant

 0,10 19,92 1,73 0,26 3,94 0,6012 Castellón/Castelló

 0,00 4,12 2,38 1,35 3,61 0,3846 Valencia/València

16  0,29  3,94  0,79  1,52  6,90  0,03COMUNITAT VALENCIANA

 0,15 26,83 3,37 1,32 3,99 0,48TOTAL NACIONAL

Fuente: Encuesta de Infraestructura y Equipamiento Local 2011.

Elaboración: Dirección General de Coordinación de Competencias con las Comunidades Autónomas y Entidades Locales.

Nota: Sin alcantarillado comprende viviendas deficitarias de red cuado no tienen saneamiento autónomo adecuado.       

          No realizan la Encuesta, País Vasco, Navarra, Madrid , El Hierro.         

          No se dispone de la información de la Encuesta en la Generalitat de Cataluña, ni en la Provincia de Huesca.



SECRETARÍA GENERAL

DE COORDINACIÓN AUTONÓMICA Y LOCAL

DIRECCIÓN GENERAL DE COORDINACIÓN DE COMPETENCIAS

CON LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y ENTIDADES LOCALES

(% respecto a las viviendas en núcleo)

DÉFICIT DE INFRAESTRUCTURA

EIEL 2011 2/10/2013

ABASTECIMIENTO 

DE AGUA

COMUNIDADES

AUTÓNOMAS
ALCANTARILLADO PAVIMENTACIÓN ALUMBRADO 

PÚBLICO
DEPURACIÓN

AGUAS RESIDUALES

RECOGIDA 

RESIDUOS 

URBANOS

01  0,09  0,37  1,03  0,67  35,58  0,13ANDALUCÍA

02  0,09  0,04  0,66  0,14  33,91  0,37ARAGÓN

03  2,42  17,04  3,54  0,75  32,83  0,87ASTURIAS, PRINCIPADO DE

04  0,75  2,67  0,38  1,68  3,41  0,24BALEARS, ILLES

05  0,00  18,96  1,40  3,40  35,14  0,05CANARIAS

06  0,30  4,55  0,14  0,04  46,56  0,07CANTABRIA

07  0,08  0,41  3,95  0,59  30,24  0,04CASTILLA Y LEÓN

08  0,03  0,28  0,49  0,14  32,51  0,06CASTILLA - LA MANCHA

10  0,08  0,04  0,44  0,28  38,69  0,09EXTREMADURA

11  2,94  14,65  1,58  26,78  33,88  0,53GALICIA

13  0,16  0,48  0,26  0,85  8,11  0,00MURCIA, REGIÓN DE

15  0,02  0,09  1,76  0,18  3,94  0,16RIOJA, LA

16  0,29  3,94  0,79  1,52  6,90  0,03COMUNITAT VALENCIANA

TOTAL NACIONAL  0,48  3,99  1,32  3,37  26,83  0,15

Fuente: Encuesta de Infraestructura y Equipamiento Local  2011.

Nota: Sin alcantarillado comprende viviendas deficitarias de red cuado no tienen saneamiento autónomo adecuado.

          No realizan la Encuesta, País Vasco, Navarra, Madrid , El Hierro.                  

          No se dispone de la información de la Encuesta en la Generalitat de Cataluña, ni en la Provincia de Huesca.

Elaboración: Dirección General de Coordinación de Competencias con las Comunidades Autónomas y Entidades Locales.



SECRETARÍA GENERAL

DE COORDINACIÓN AUTONÓMICA Y LOCAL

DIRECCIÓN GENERAL DE COORDINACIÓN DE COMPETENCIAS

CON LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y ENTIDADES LOCALES

(PORCENTAJE DE VIVIENDAS CON SERVICIOS EN LOS MUNICIPIOS MENORES DE 50.000 HABITANTES)

03/10/2013

DOTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS. Año  2011

ABASTECIMENTO 

DE AGUA

ALCANTARILLADO PAVIMENTACIÓN ALUMBRADO 

PÚBLICO

DEPURACIÓN 

AGUAS 

RESIDUALES
PROVINCIAS

RECOGIDA 

RESÍDUOS URBANOS

 99,92 90,55 97,93 96,82 99,9304 Almería  99,86

 99,99 54,94 97,00 99,65 99,7611 Cádiz  99,51

 100,00 82,41 99,25 98,79 99,9614 Córdoba  99,42

 99,98 52,51 99,93 98,83 99,9218 Granada  99,51

 100,00 78,64 99,51 98,56 100,0021 Huelva  99,05

 99,45 51,19 99,54 99,45 99,6023 Jaén  99,43

 99,57 74,39 100,00 99,61 100,0029 Málaga  100,00

 100,00 47,62 99,93 99,59 100,0041 Sevilla  100,00

01  99,91  99,63  98,97  99,33  64,42  99,87ANDALUCÍA

 99,99 51,69 99,84 98,84 99,9844 Teruel  99,95

 99,39 75,54 99,88 99,67 99,8750 Zaragoza  99,96

02  99,91  99,96  99,34  99,86  66,09  99,63ARAGÓN

03  97,58  82,96  96,46  99,25  67,17  99,13ASTURIAS, PRINCIPADO DE

01  99,60  99,99  99,92  98,08  100,00MALLORCA  98,96

02  98,03  99,74  98,39  91,58  99,89MENORCA  91,02

04  99,15  98,46  93,34  96,48  98,82IBIZA  97,31

05  99,26  94,80  87,96  85,21  100,00FORMENTERA  100,00

04  99,25  97,33  99,62  98,32  96,59  99,76BALEARS, ILLES

01  100,00  98,92  98,26  93,23  99,98GRAN CANARIA  94,49

02  100,00  96,99  95,16  75,10  99,60LANZAROTE  74,69

03  100,00  97,41  95,36  92,61  100,00FUERTEVENTURA  94,08

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------    

 99,91 89,49 96,82 98,11 100,0035 Palmas (Las)  90,48

01  100,00  98,83  95,92  43,05  100,00TENERIFE  76,75

02  100,00  100,00  98,34  45,84  99,82LA PALMA  48,54

03  100,00  99,12  99,73  78,33  100,00LA GOMERA  95,28

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------    

 99,97 44,92 96,43 99,01 100,0038 Santa Cruz de Tenerife  73,39

05  100,00  81,04  98,60  96,60  64,86  99,95CANARIAS

06  99,70  95,45  99,86  99,96  53,44  99,93CANTABRIA

 99,98 49,78 99,06 95,72 99,9905 Ávila  99,97

 100,00 80,88 99,57 88,99 99,6809 Burgos  98,16

 99,98 88,41 99,86 97,26 99,8824 León  99,58

 100,00 73,22 99,74 99,77 99,8934 Palencia  99,72

 100,00 46,40 98,07 96,80 100,0037 Salamanca  100,00

 100,00 51,86 99,28 94,54 99,9940 Segovia  99,98



SECRETARÍA GENERAL

DE COORDINACIÓN AUTONÓMICA Y LOCAL

DIRECCIÓN GENERAL DE COORDINACIÓN DE COMPETENCIAS

CON LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y ENTIDADES LOCALES

(PORCENTAJE DE VIVIENDAS CON SERVICIOS EN LOS MUNICIPIOS MENORES DE 50.000 HABITANTES)

03/10/2013

DOTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS. Año  2011

ABASTECIMENTO 

DE AGUA

ALCANTARILLADO PAVIMENTACIÓN ALUMBRADO 

PÚBLICO

DEPURACIÓN 

AGUAS 

RESIDUALES
PROVINCIAS

RECOGIDA 

RESÍDUOS URBANOS

 99,47 76,03 99,02 97,55 99,9542 Soria  99,79

 100,00 59,66 100,00 99,37 100,0047 Valladolid  99,90

 100,00 90,24 99,80 98,33 100,0049 Zamora  99,98

07  99,92  99,59  96,05  99,41  69,76  99,96CASTILLA Y LEÓN

 99,78 59,41 99,91 99,60 99,9802 Albacete  99,49

 99,99 91,62 99,92 99,78 100,0013 Ciudad Real  99,98

 100,00 55,41 99,99 99,85 99,8716 Cuenca  99,59

 100,00 39,59 99,38 98,24 100,0019 Guadalajara  99,19

 99,94 64,99 99,86 99,47 99,9845 Toledo  99,83

08  99,97  99,72  99,51  99,86  67,49  99,94CASTILLA - LA MANCHA

 99,82 71,77 99,53 99,58 99,8606 Badajoz  99,98

 100,00 50,13 99,92 99,53 99,9910 Cáceres  99,94

10  99,92  99,96  99,56  99,72  61,31  99,91EXTREMADURA

 98,67 61,69 32,69 99,32 94,1515 Coruña (A)  89,30

 99,86 66,38 93,10 93,04 96,2327 Lugo  95,24

 100,00 96,47 99,93 98,29 99,7632 Ourense  98,23

 100,00 54,94 100,00 99,97 99,6636 Pontevedra  68,53

11  97,06  85,35  98,42  73,22  66,12  99,47GALICIA

13  99,84  99,52  99,74  99,15  91,89  100,00MURCIA, REGIÓN DE

15  99,98  99,91  98,24  99,82  96,06  99,84RIOJA, LA

 99,97 95,42 99,78 99,74 100,0003 Alicante/Alacant  95,58

 99,90 80,08 98,27 99,74 99,4012 Castellón/Castelló  96,06

 100,00 95,88 97,62 98,65 99,6246 Valencia/València  96,39

16  99,71  96,06  99,21  98,48  93,10  99,97COMUNITAT VALENCIANA

   TOTAL NACIONAL  99,52  96,01  98,68  96,63  73,17  99,85

Fuente: Encuesta de Infraestructura y Equipamiento Local  2011

Elaboración: Dirección General de Coordinación de Competencias con las Comunidades Autónonas y Entidades Locales.

Nota: Sin alcantarillado comprende viviendas deficitarias de red cuado no tienen saneamiento autónomo adecuado

.           No realizan la Encuesta, País Vasco, Navarra, Madrid , El Hierro.                   

            No se dispone de la información de la Encuesta en la Generalitat de Cataluña, ni en la Provincia de Huesca.



SECRETARÍA GENERAL

DE COORDINACIÓN AUTONÓMICA Y LOCAL

DIRECCIÓN GENERAL DE COORDINACIÓN DE COMPETENCIAS

CON LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y ENTIDADES LOCALES

DOTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS.Año 2011

(PORCENTAJE DE VIVIENDAS CON SERVICIOS EN LOS MUNICIPIOS MENORES DE 50.000 HABITANTES )
08/10/2013

Recogida 

res. urbanos

Depuración

aguas resid.

Alumbrado 

público

PavimentaciónAlcantarilladoCOMUNIDADES AUTÓNOMAS Abastecimiento 

de agua

01  99,91  99,63  98,97  99,33  64,42  99,87ANDALUCÍA

02  99,91  99,96  99,34  99,86  66,09  99,63ARAGÓN

03  97,58  82,96  96,46  99,25  67,17  99,13ASTURIAS, PRINCIPADO DE

04  99,25  97,33  99,62  98,32  96,59  99,76BALEARS, ILLES

05  100,00  81,04  98,60  96,60  64,86  99,95CANARIAS

06  99,70  95,45  99,86  99,96  53,44  99,93CANTABRIA

07  99,92  99,59  96,05  99,41  69,76  99,96CASTILLA Y LEÓN

08  99,97  99,72  99,51  99,86  67,49  99,94CASTILLA - LA MANCHA

10  99,92  99,96  99,56  99,72  61,31  99,91EXTREMADURA

11  97,06  85,35  98,42  73,22  66,12  99,47GALICIA

13  99,84  99,52  99,74  99,15  91,89  100,00MURCIA, REGIÓN DE

15  99,98  99,91  98,24  99,82  96,06  99,84RIOJA, LA

16  99,71  96,06  99,21  98,48  93,10  99,97COMUNITAT VALENCIANA

TOTAL NACIONAL  99,52  96,01  98,68  96,63  73,17  99,85

Elaboración: Dirección General de Coordinación de Competencias con las Comunidades Autónomas y Entidades Locales.

Fuente: Encuesta de Infraestructura y Equipamiento Local  2011.

Nota: En abastecimiento de agua y alcantarillado están incluidos los servicios autónomos. 

          No realizan la Encuesta, País Vasco, Navarra, Madrid , El Hierro.                  

          No se dispone de la información de la Encuesta en la Generalitat de Cataluña, ni en la Provincia de Huesca.
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% Viviendas

ANDALUCÍA

ARAGÓN

ASTURIAS, PRINCIPADO DE

BALEARS, ILLES

CANARIAS

CANTABRIA

CASTILLA - LA MANCHA

CASTILLA Y LEÓN

COMUNITAT VALENCIANA

EXTREMADURA

GALICIA

MURCIA, REGIÓN DE

RIOJA, LA

98,97

99,34

96,46

99,62

98,60

99,86

99,51

96,05

99,21

99,56

98,42

99,74

98,24

1,03

0,66

3,54

0,38

1,40

0,14

0,49

3,95

0,79

0,44

1,58

0,26

1,76

Con servicio Sin servicio

C
o

m
u

n
id

a
d

e
s
 A

u
tó

n
o

m
a
s



SECRETARÍA GENERAL

DE COORDINACIÓN AUTONÓMICA Y LOCAL

DIRECCIÓN GENERAL DE COORDINACIÓN DE COMPETENCIAS

CON LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y ENTIDADES LOCALES

ALUMBRADO

% Viviendas

ANDALUCÍA

ARAGÓN

ASTURIAS, PRINCIPADO DE

BALEARS, ILLES

CANARIAS

CANTABRIA

CASTILLA - LA MANCHA

CASTILLA Y LEÓN

COMUNITAT VALENCIANA

EXTREMADURA

GALICIA

MURCIA, REGIÓN DE

RIOJA, LA

99,33

99,86

99,25

98,32

96,60

99,96

99,86

99,41

98,48

99,72

73,22

99,15

99,82

0,67

0,14

0,75

1,68

3,40

0,04

0,14

0,59

1,52

0,28

26,78

0,85

0,18

Con servicio Sin servicio

C
o

m
u

n
id

a
d

e
s
 A

u
tó

n
o

m
a
s



SECRETARÍA GENERAL

DE COORDINACIÓN AUTONÓMICA Y LOCAL

DIRECCIÓN GENERAL DE COORDINACIÓN DE COMPETENCIAS

CON LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y ENTIDADES LOCALES

DEPURACIÓN DE AGUAS RESIDUALES

% Viviendas

ANDALUCÍA

ARAGÓN

ASTURIAS, PRINCIPADO DE

BALEARS, ILLES

CANARIAS

CANTABRIA

CASTILLA - LA MANCHA

CASTILLA Y LEÓN

COMUNITAT VALENCIANA

EXTREMADURA

GALICIA

MURCIA, REGIÓN DE

RIOJA, LA

64,42

66,09

67,17

96,59

64,86

53,44

67,49

69,76

93,10

61,31

66,12

91,89

96,06

35,58

33,91

32,83

3,41

35,14

46,56

32,51

30,24

6,90

38,69

33,88

8,11

3,94

Con servicio Sin servicio

C
o

m
u

n
id

a
d

e
s
 A

u
tó

n
o

m
a
s



SECRETARÍA GENERAL

DE COORDINACIÓN AUTONÓMICA Y LOCAL

DIRECCIÓN GENERAL DE COORDINACIÓN DE COMPETENCIAS

CON LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y ENTIDADES LOCALES

RECOGIDA DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS
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VARIACIÓN DE LOS DÉFICITS ENTRE EIEL-2011 Y EIEL-20 09 

 

 

  

 

ABASTECIMIENTO DE AGUA 

 

ALCANTARILLADO 

 

PAVIMENTACIÓN 

 

EIEL - 2011 EIEL - 2009 
Variación % 
2011 - 2009  

EIEL - 2011 EIEL - 2009 
Variación % 
2011 - 2009  

EIEL - 2011 EIEL - 2009 
Variación % 
2011 – 2009 

ANDALUCÍA 

 

0,09 0,10 -10,00 

 

0,37 0,37 0,00 

 

1,03 1,02 0,98 

ARAGÓN (1) 

 

0,09 0,45 -80,00 

 

0,04 0,73 -94,52 

 

0,66 2,23 -70,40 

ASTURIAS, PRINCIPADO DE 

 

2,42 2,45 -1,22 

 

17,04 17,23 -1,10 

 

3,54 3,61 -1,94 

BALEARES, ISLAS 

 

0,75 0,71 5,63 

 

2,67 2,61 2,30 

 

0,38 0,38 0,00 

CANARIAS 

 

0,00 0,00 0,00 

 

18,96 16,36 15,89 

 

1,40 1,65 -15,15 

CANTABRIA 

 

0,30 0,34 -11,76 

 

4,55 5,60 -18,75 

 

0,14 0,16 -12,50 

CASTILLA - LA MANCHA 

 

0,03 0,10 -70,00 

 

0,28 0,28 0,00 

 

0,49 0,54 -9,26 

CASTILLA Y LEÓN (2) 

 

0,08 0,08 0,00 

 

0,41 0,21 95,24 

 

3,95 2,90 36,21 

C. VALENCIANA  

 

0,29 0,31 -6,45 

 

3,94 5,63 -30,02 

 

0,79 0,79 0,00 

EXTREMADURA 

 

0,08 0,10 -20,00 

 

0,04 0,08 -50,00 

 

0,44 0,48 -8,33 

GALICIA 

 

2,94 3,51 -16,24 

 

14,65 5,43 169,80 

 

1,58 1,61 -1,86 

MURCIA, REGIÓN DE  

 

0,16 0,28 -42,86 

 

0,48 0,88 -45,45 

 

0,26 0,01 2500,00 

RIOJA, LA  

 

0,02 0,02 0,00 

 

0,09 0,09 0,00 

 

1,76 1,96 -10,20 

     
Notas.-  
(1)  EIEL-2011: No  obran los datos de la provincia de Huesca. 

(2) EIEL-2009: No se dispone de los datos de la provincia de Burgos. 
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VARIACIÓN DE LOS DÉFICITS ENTRE EIEL-2011 Y EIEL-20 09 

 

  

 

ALUMBRADO 
 

DEPURACIÓN AGUAS RESIDUALES 
 

RECOGIDA RESIDUOS SOLIDOS 

URBANOS 

 

EIEL - 2011 EIEL - 2009 Variación % 
2011 - 2009  

EIEL - 2011 EIEL - 2009 Variación % 
2011 - 2009  

EIEL - 2011 EIEL - 2009 Variación % 
2011 - 2009 

ANDALUCÍA 

 

0,67 0,58 15,52 

 

35,58 40,21 -11,51 

 

0,13 0,23 -43,48 

ARAGÓN (1) 

 

0,14 0,59 -76,27 

 

33,91 41,21 -17,71 

 

0,37 0,63 -41,27 

ASTURIAS, PRINCIPADO DE 

 

0,75 0,75 0,00 

 

32,83 34,26 -4,17 

 

0,87 1,10 -20,91 

BALEARES, ISLAS 

 

1,68 1,39 20,86 

 

3,41 3,51 -2,85 

 

0,24 0,67 -64,18 

CANARIAS 

 

3,40 3,02 12,58 

 

35,14 34,85 0,83 

 

0,05 0,39 -87,18 

CANTABRIA 

 

0,04 0,01 300,00 

 

46,56 48,41 -3,82 

 

0,07 0,08 -12,50 

CASTILLA - LA MANCHA 

 

0,14 0,16 -12,50 

 

32,51 37,34 -12,94 

 

0,06 0,10 -40,00 

CASTILLA Y LEÓN (2) 

 

0,59 0,68 -13,24 

 

30,24 33,59 -9,97 

 

0,04 0,07 -42,86 

C. VALENCIANA  

 

1,52 1,41 7,80 

 

6,90 4,83 42,86 

 

0,03 1,04 -97,12 

EXTREMADURA 

 

0,28 0,29 -3,45 

 

38,69 41,52 -6,82 

 

0,09 0,09 0,00 

GALICIA 

 

26,78 27,12 -1,25 

 

33,88 31,83 6,44 

 

0,53 0,57 -7,02 

MURCIA, REGIÓN DE  

 

0,85 1,59 -46,54 

 

8,11 5,53 46,65 

 

0,00 0,64 -100,00 

RIOJA, LA  

 

0,18 0,16 12,50 

 

3,94 4,23 -6,86 

 

0,16 0,15 6,67 

Notas.-  
(1)  EIEL-2011: No  obran los datos de la provincia de Huesca. 

(2) EIEL-2009: No se dispone de los datos de la provincia de Burgos. 
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